2

Приложение № 1 к извещению

Форма
[bookmark: P489]
(оформляется на бланке инициатора)

                                                                                                  Министерство культуры и
                                                                                               туризма Смоленской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
на участие в отборе инвестиционных проектов
по созданию модульных некапитальных средств размещения

	Прошу принять к рассмотрению документы и включить инвестиционный проект

	________________________________________________________________________
(наименование проекта)

на участие в отборе субъектов для предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение и (или) возмещение части затрат на поддержку инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств размещения.
Настоящим гарантирую достоверность сведений, представленных в заявлении, а также прилагаемых документах и выражаю согласие нести все расходы, связанные с участием в отборе, включая расходы, связанные с подготовкой и представлением заявления.
Подписанием настоящего документа подтверждается:
- согласие с условиями Порядка;
- актуальность и достоверность информации, представленной в составе настоящего заявления;
- актуальность и подлинность документов (отсканированных копий документов), представленных в составе настоящего заявления;
- отсутствие в инвестиционном проекте мероприятий, осуществление которых нарушает требования законодательства;
- отсутствие в настоящем заявлении информации, использование которой нарушает требования законодательства.
К настоящему заявлению на участие прилагаются документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего заявления на участие.
В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г.               № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных. Настоящее согласие на обработку персональных данных действует со дня его подписания до дня его отзыва в письменной форме.
Данным заявлением подтверждаю на день подачи настоящего заявления:
- соответствие категории, указанной в пункте 1.3 Порядка;
- ненахождение в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения), ликвидации, невведение в отношении его процедуры банкротства, неприостановление деятельности в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации (для заявителя - юридического лица);
- непрекращение деятельности в качестве индивидуального предпринимателя (для заявителя - индивидуального предпринимателя);
- отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (для заявителя - юридического лица), об индивидуальном предпринимателе (для заявителя - индивидуального предпринимателя);
- неотнесение к иностранному юридическому лицу, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);
- неполучение средств из областного бюджета в соответствии с иными областными нормативными правовыми актами на цель предоставления субсидии, указанную в пункте 4 Порядка;
- неполучение субсидий, предоставляемых Министерством культуры и туризма Смоленской области, по затратам, просубсидированным ранее;
- у инициатора отсутствуют неисполненные обязательства по заключенным ранее соглашениям с Министерством культуры и туризма Смоленской области, а также по заключенным ранее соглашениям с иными уполномоченными органами в соответствии с иными областными нормативными правовыми актами, на создание модульных некапитальных средств размещения на территории Смоленской области;
- у инициатора отсутствуют просроченная задолженность по возврату в областной бюджет иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Смоленской областью;
- ненахождение в перечне организаций (для заявителя - юридического лица) и физических лиц (для заявителей - индивидуальных предпринимателей), в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
- осуществление основного или дополнительного вида экономической деятельности, включенного в группу 55 раздела I «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2), принятого и введенного в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31.01.2014 № 14-ст.
Обязуюсь предоставлять услуги по временному размещению и обеспечению временного проживания туристов в созданных за счет средств субсидии модульных некапитальных средствах размещения не менее 3 лет с даты получения средств из областного бюджета.
[bookmark: _GoBack]К настоящему заявлению приложены следующие документы:
1.
2.

Заявитель
	_______________________
(должность)
	________________
(подпись)
	_________________________
(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

"___" __________ 20__ г.

[bookmark: RANGE!A1:C51]